ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU

N CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM HÂU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1052/QĐ-UBND

Thành phố Lai Châu, ngày 11 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bãi bỏ Quyết định số 129/QĐ-UBND ngày 25/02/2021 về việc phê duyệt Phương án xã hội hóa sửa chữa hệ thống chiếu sáng đô thị trên địa bàn thành phố Lai Châu

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 79/2009/NĐ-CP ngày 28/9/2009 của Chính phủ về quản lý chiếu sáng đô thị;

Nghi định 24/1999/NĐ-CP ngày 16/4/1999 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế tổ chức huy động, quản lý và sử dụng các khoản đóng góp tự nguyện của nhân dân để xây dựng cơ sở hạ tầng của các xã, thị trấn;

Chỉ thị số 24/2007/CT-TTg ngày 01/11/2007 của Thủ tướng Chính phủ về Tăng cường chấn chỉnh việc thực hiện các quy định của pháp luật về phí, lệ phí, chính sách huy động và sử dụng các khoản đóng góp của nhân dân;

Căn cứ Thông báo số 974-TB/ThU, ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Thành ủy Lai Châu về Thông báo kết luận của Ban Thường vụ Thành ủy tại hội nghị lần thứ 58, ngày 26/9/2023;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý đô thị thành phố Lai Châu tại Tờ trình số 466/TTr-QLĐT ngày 03/10/2023.

QUYÉT ĐỊNH:

- Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 129/QĐ-UBND ngày 25/02/2021 về việc phê duyệt Phương án xã hội hóa sửa chữa hệ thống chiếu sáng đô thị trên địa bàn thành phố Lai Châu.
- Lý do bãi bỏ: Phương án xã hội hóa sửa chữa hệ thống điện chiếu sáng trên địa bàn thành phố chưa đảm bảo cơ sở pháp lý, chưa phù hợp với điều kiện thực tiễn của thành phố.
 - Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.



Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố; Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, phường và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;
- TT Thành ủy, TT HĐND thành phố (B/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;
- Trang thông tin điện tử UBND thành phố;
- Luu: VT, QLĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN KT. CHỦ TỊCH PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Xiêng

